

法人単位貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	155,506,103	172,581,844	-17,075,741	流動負債	250,116,786	252,110,144	-1,993,358
現金預金	29,480,871	26,479,035	3,001,836	短期運営資金借入金			0
有価証券			0	事業未払金	120,388,150	136,101,681	-15,713,531
事業未収金	120,661,255	128,114,123	-7,452,868	その他の未払金			0
未収金	2,747,000	13,626,988	-10,879,988	支払手形			0
未収補助金			0	役員等短期借入金			0
未収収益			0	1年以内返済予定設備資金借入金	68,716,000	64,287,650	4,428,350
受取手形			0	1年以内返済予定長期運営資金借入金	29,736,860	17,532,093	12,204,767
貯蔵品	880,587	1,509,679	-629,092	1年以内返済予定リース債務	3,950,580	3,950,580	0
医薬品	483,062	628,080	-145,018	1年以内返済予定役員等長期借入金			0
診療・療養費等材料			0	1年以内支払予定長期未払金			0
給食用材料			0	1年以内支払予定その他の固定負債	26,193,844	30,205,484	-4,011,640
商品・製品			0	未払費用			0
仕掛品			0	預り金			0
原材料	206,587	231,713	-25,126	職員預り金	1,001,752	32,656	969,096
立替金		234,633	-234,633	前受金			0
前払金	1,046,741	1,757,593	-710,852	前受収益	129,600		129,600
前払費用			0	仮受金			0
1年以内回収予定長期貸付金			0	賞与引当金			0
短期貸付金			0	その他の流動負債			0
仮払金			0				
その他の流動資産			0				
徴収不能引当金			0				
固定資産	1,782,338,607	1,864,220,524	-81,881,917	固定負債	1,102,517,864	1,155,236,148	-52,718,284
基本財産	1,462,691,047	1,519,856,983	-57,165,936	設備資金借入金	997,027,000	1,011,531,350	-14,504,350
土地	371,160,764	371,160,764	0	長期運営資金借入金	53,584,384	70,653,894	-17,069,510
建物	1,049,468,889	1,084,376,790	-34,907,901	リース債務	7,065,604	11,016,184	-3,950,580
建物附属設備	39,061,394	61,319,429	-22,258,035	預り敷金	9,000,000		9,000,000
定期預金	3,000,000	3,000,000	0	役員等長期借入金			0
投資有価証券			0	退職給付引当金			0
その他の固定資産	319,647,560	344,363,541	-24,715,981	長期未払金			0
土地	161,251,047	161,251,047	0	長期預り金			0
建物	29,468,982	30,444,700	-975,718	その他の固定負債	35,840,876	62,034,720	-26,193,844
建物附属設備	24,506,877	25,566,036	-1,059,159	負債の部合計	1,352,634,650	1,407,346,292	-54,711,642
構築物	8,965,983	9,809,917	-843,934	純資産の部			
機械及び装置	15,562,558	18,698,925	-3,136,367	基本金	159,317,160	159,317,160	0
車輦運搬具	9,159,335	13,928,526	-4,769,191	第1号基本金	159,317,160	159,317,160	0
器具及び備品	58,207,412	67,807,206	-9,599,794	国庫補助金等特別積立金	336,162,306	352,327,111	-16,164,805
建設仮勘定			0	その他の積立金			0
有形リース資産	9,106,746	12,383,405	-3,276,659	次期繰越活動増減差額	89,730,594	117,811,805	-28,081,211
権利	492,520	492,520	0	(うち当期活動増減差額)	-28,081,211	28,562,567	-56,643,778
ソフトウェア	1,016,648	1,397,891	-381,243				
無形リース資産	1,909,452	2,583,368	-673,916				
投資有価証券			0				
長期貸付金			0				
退職給付引当資産			0				
長期預り金積立資産			0				
差入保証金			0				
長期前払費用			0				
その他の固定資産			0				
資産の部合計	1,937,844,710	2,036,802,368	-98,957,658	純資産の部合計	585,210,060	629,456,076	-44,246,016
				負債及び純資産の部合計	1,937,844,710	2,036,802,368	-98,957,658